

Keren Hayesod Danmark - Den Danske Israelindsamling

CVR-nr. 38 08 76 14

Årsrapport

2024



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæring	
Interessenternes påtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Interessenternes beretning	
Virksomhedsoplysninger	5
Interessenternes beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12



Interessenternes påtegning

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapporten for 2024 for Keren Hayesod Danmark - Den Danske Israelindsamling.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsens beretning indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Foreningen er fritaget for boafgift i henhold til boafgiftsloven § 3 stk.2, og godkendt efter ligningsloven § 8 og § 12 A.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indamlingsloven og indamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelses § 9, stk 1, nr. 4.

Ledelsens beretning indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold ud over de anførte, og der påhviler ikke foreningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsregnskabet.

København K, den 7. februar 2025

Peter Samrén
formand

John Rosenbaum
kasserer

Lene Fischermann

Jens Peter Udsholt
næstformand



Virksomhedsoplysninger

Foreningen

Keren Hayesod Danmark - Den Danske Israelindsamling
Krystalgade 12,2.
1172 København K

CVR-nr.: 38 08 76 14
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelsen

Peter Samrén
John Rosenbaum
Lene Fischermann
Jens Peter Udsholt

Revisor

Christensen Kjørulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø



Interessenternes beretning

Hovedaktivitet

Resultatet for 2024 er markant højere end 2023, dette skyldes en engangsindtægt på omtrent 4,2 millioner kroner fra en testamentebetaling. Fratrukket dette beløb er resultatet på niveau med 2023. Igen i år, har efterdønningerne fra 7. oktober 2023, ført til flotte bidrag til vores indsamlinger i.f.m. med at hjælpe ofrene. Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Vi har i 2024 fået opdateret og implementeret alle vores betalingssystemer, hvilket betyder at alle kontingenter og bidrag, såvel kontraktbidrag som ekstraindbetalinger, nu bliver håndteret digitalt, og frem for alt nemmere end tidligere.

Ligeledes er overgangen til bogføringssystemet "E-conomic" nu helt gennemført, hvilket betyder at vi overholder lovgivningen om digitale fakturaer samt at indberetning til SKAT er blevet nemmere.

Den gennemførte digitalisering har naturligvis medført forøgede omkostninger, men vi er i bestyrelsen enige om, at værdien på sigt vil være omkostningsbesparende.

Vi har haft den samme bemanning på kontoret som foregående år, der skal lyde en stor tak til medarbejderne for deres indsats.

Bestyrelsen har igennem året afholdt regelmæssige bestyrelsesmøder, virtuelt såvel som fysisk.

Alle møder er registreret med dagsorden og referater. Dette for at imødegå de skærpede krav fra revision og lovgivning. Udover de formelle møder er der løbende kontakt mellem medlemmerne, samt bestyrelse og kontoret, om aktiviteter og status.

Vi har i årets løb afholdt en del forskellige arrangementer, dels i eget regi, samt i fællesskab med samarbejdspartnere. Vi har udover flere besøg i Jylland også været på Færøerne. Blandt aktiviteterne kan nævnes;

- Ami Ayalon, tidligere højtstående militær, politiker, fredsaktivist m.v. talte om status/situationen i Israel/Mellemøsten. Ami deltog også i flere avisinterview og fjernsynsudsendelse.
- Sammen med vores Israelske kollega besøgte vi Færøerne, og gav en opdatering på situationen i Israel samt generel information om KHD.
- Traditionen tro var vi medarrangører til det årlige Jom Ha'atzmaut (Israels uafhængighedsdag) arrangement på Carolineskolen
- Til årets Jødisk Kultur Festival, var vi til stede med en informationsbod. Derudover afholdt vi en kunstauktion med værker skænket af Carsten Dahl.
- Lior Akerman, tidligere brigadegeneral og stabschef i den israelske efterretningstjeneste Shin Bet m.v. talte bl.a. om hans erfaringer/indsigter fra arbejdet med anti-terror, hemmelige forhandlinger samt perspektiver på den 7. oktober.
- Genbesøg på Færøerne, med vores Israelske kollega, udover status opdatering om Israel / KHD havde vi Tove Udsholt med. Tove fortalte om hendes oplevelser under anden verdenskrig.
- Sammen med vores Israelske kollega besøgte vi Aalborg & Aarhus, og gav en opdatering på situationen i Israel samt generel information om KHD.

Vi har i årets løb udsendt 3 Magbit Nyt, og adskillige nyhedsbreve. Derudover er vi aktive på SoMe



Interessenternes beretning

platforme. Vi har nu fået opdateret vores hjemmeside, der har fået et tidssvarende og moderne udtryk. Vi har også fået tilknyttet et betalingsmodul der muliggør spontane bidrag ved besøg på siden samt generelt har bidraget til et forenklet bogholderi.

Vi håber, at medlemmer og venner fortsat vil støtte det vigtige velgørenhedsarbejde som vi udfører. Det er vigtigt at forny eller tegne medlemskab og indbetale donationer til vores projekter og særindsamlinger, samt deltage i vores arrangementer.

Vi skal samtidigt benytte lejligheden til at takke alle bidragsydere for deres generøse bidrag igennem året, der igen har muliggjort at hjælpe de mest udsatte dele af den Israelske befolkning.

Der henvises til KHD's hjemmeside, www.kerenhayesod.dk, hvor oplysninger om KHD og vores aktiviteter kan hentes. Man kan desuden finde os på www.facebook.com/israelindsamling og gerne "like" de indslag, vi kommer med. Vi er nu også til stede på Instagram under profilen [keren_hayesod_dk](https://www.instagram.com/keren_hayesod_dk/), se mere på www.instagram.com/keren_hayesod_dk/



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Kontingenter og bidrag	754.417	592.650
Donationer og gaver	860.240	579.032
Kulturstyrelsen, driftstilskud	61.090	64.531
Primære indtægter i alt	1.675.747	1.236.213
1 Indsamling Soldiers Association	0	10.000
Indtægter fra indsamlinger i alt	0	10.000
2 Gager	-191.363	-202.379
3 Andre eksterne omkostninger	-408.991	-284.295
Resultat af primær drift	1.075.393	759.539
4 Andre driftsindtægter	4.210.287	0
Årets resultat	5.285.680	759.539
Årets resultat fordeles således:		
Kontraktbidrag	43.250	99.231
SAKA	27.000	0
Victims of terror	1.600.933	330.308
Amigour	890.332	220.000
Neta	445.166	50.000
Youth of risk	445.166	50.000
Indsamling Soldiers Association	0	10.000
Soldiers Association	10.000	0
Saxofon	11.665	0
Dan Uzan Mindefond	18.000	0
Communities2Gether	1.794.168	0
I alt	5.285.680	759.539



Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Omsætningsaktiver			
5	Tilgodehavender og periodisering	79.510	28.223
	Forudbetaling	3.633	7.267
	Tilgodehavender i alt	<u>83.143</u>	<u>35.490</u>
6	Likvide beholdninger	<u>2.318.446</u>	<u>834.184</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.401.589</u>	<u>869.674</u>
	Aktiver i alt	<u>2.401.589</u>	<u>869.674</u>



Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital			
7	Foreningsformue	<u>716.007</u>	<u>716.007</u>
	Egenkapital i alt	<u>716.007</u>	<u>716.007</u>
Gældsforpligtelser			
	Skyldige overførsler til Israel	1.574.461	120.465
8	Anden gæld	<u>111.121</u>	<u>33.202</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.685.582</u>	<u>153.667</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.685.582</u>	<u>153.667</u>
	Passiver i alt	<u>2.401.589</u>	<u>869.674</u>



Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Indsamling Soldiers Association		
Indsamlede beløb fra fremmede/foreningsmedlemmer	0	10.000
	<u>0</u>	<u>10.000</u>
2. Gager		
Gager	191.516	194.733
ATP	1.287	852
Andre omkostninger til social sikring	948	854
Regulering af feriepenge	-10.464	0
Personaleomkostninger	8.076	5.940
	<u>191.363</u>	<u>202.379</u>
3. Andre eksterne omkostninger		
Husleje	40.526	38.416
Kontorartikler	3.667	8.796
Edb-omkostninger	15.101	4.313
Mindre nyanskaffelser	0	7.875
Telefon og telefaks	1.694	1.694
Bankgebyrer/ dataløn m.v.	2.635	2.650
Porto og gebyrer	8.300	5.063
Regnskabsmæssig assistance	37.094	33.125
Bogføringsmæssig assistance	86.800	84.700
Annoncer og reklame	13.902	12.125
Advokat	10.000	9.375
Forsikringer	6.256	5.782
Indsamlingsnævnet, gebyr	3.633	3.633
Kontingenter, diverse foreninger m.v.	57.519	12.571
Gaver og repræsentation	1.137	3.592
Rejseudgifter	16.056	7.985
Bestyrelsesmøder og foredrag med bespisning	32.865	1.305
Mag-Bit Bladet, tryk og layout	45.690	49.092
Porto, Mag-Bit Bladet	29.533	32.314
Indtægt v/Dansk Zionistforbund	8.021	-15.000
Biblioteksstyrelsen, portotilskud	-11.438	-9.187
Diverse indtægter	0	-15.924
	<u>408.991</u>	<u>284.295</u>



Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
4. Andre driftsindtægter		
Modtaget arv	4.210.287	0
	<u>4.210.287</u>	<u>0</u>
5. Tilgodehavender og periodisering		
Moms	6.041	8.723
Annoncører	54.144	19.500
Periodiseringer pr. 31/12-22	19.068	0
SKAT	257	0
	<u>79.510</u>	<u>28.223</u>
6. Likvide beholdninger		
Danske Bank, konto nr. 4440 071139	2.118.317	296.987
Danske Bank, konto nr. 4180 499148	200.129	54.484
Danske Bank, konto nr. 9570 5001595	0	141.555
Danske Bank, konto nr. 4180 13227950	0	341.158
	<u>2.318.446</u>	<u>834.184</u>
7. Foreningsformue		
Saldo 1. januar 2024	716.007	716.007
	<u>716.007</u>	<u>716.007</u>



Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
8. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	12.103	5.356
ATP og andre sociale omkostninger	693	189
Feriepenge	1.284	425
Feriepengeforpligtelse funktionærer	0	10.464
Skyldige omkostninger	75.541	268
Skyldig revision	21.500	16.500
	<u>111.121</u>	<u>33.202</u>

Jens Peter Udsholt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Peter Blachmann Udsholt
Næstformand
ID: 12259539-2b5b-42de-b52b-9f46cb6ac2d0
Tidspunkt for underskrift: 07-02-2025 kl.: 17:22:58
Underskrevet med MitID



John Rosenbaum

Navnet returneret af dansk MitID var:
John Rosenbaum
Bestyrelsesmedlem
ID: 19ffb600-0b9f-4ca2-a0c8-97ad8e3ff12a
Tidspunkt for underskrift: 07-02-2025 kl.: 14:58:48
Underskrevet med MitID



Lene Fischermann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lene Fischermann
Bestyrelsesmedlem
ID: 9e2a5b45-876e-41b5-af40-3f29c99fdd6a
Tidspunkt for underskrift: 18-02-2025 kl.: 15:42:58
Underskrevet med MitID



Peter Samrén

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Jacob Samren
Bestyrelsesformand
ID: d6049a5a-fa45-4d5f-a1d1-c63fb8c4c24e
Tidspunkt for underskrift: 07-02-2025 kl.: 16:06:26
Underskrevet med MitID



Sven-Erik Vejlbj

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sven-Erik Vejlbj
Revisor
På vegne af Christensen Kjærulff
ID: d5d0560c-830b-46b6-a8cb-409b738162f2
Tidspunkt for underskrift: 18-02-2025 kl.: 15:46:44
Underskrevet med MitID

